

Interpellationssvar till Inga Jonasson, V - Hur skall förskrivningen av antibiotika i Jönköpings län minskas?

I interpellation till landstingsstyrelsens ordförande ställer Inga Jonasson frågan om hur förskrivningen av antibiotika i Jönköpings län skall minskas?

Jönköpings län har sedan flera år tillbaka arbetat med primärvården för att komma tillrätta med överförskrivningen av antibiotika. Sedan hösten 2011 genomför länet också en större satsning på ett systematiskt Strama-program (samverkan mot antibiotika resistens) där vi arbetar både med slutenvården och öppenvården för att minska på antibiotika förbrukningen. Strama inom primärvården presenterar riktlinjer och sammanställningar av förskrivningsdata från apoteken för enheter och distriktsläkare. En sådan presentation sker vid Faktautbildningarna för distriktsläkare 1:a resp. 8:e februari.

Läkemedelskommittén har från 2012 anpassat sina förskrivningsmål så att de överensstämmer med de nationella målen för minskad antibiotikaförskrivning. Respektive sjukvårdsområde har en läkemedelsgrupp som genomför läkemedelsdialoger på kliniker och kommer även att genomföras på vårdcentraler under 2012.

Läkemedelsdialogerna ger tillfälle att diskutera klinikers och vårdcentralers åtgärder för att nå läkemedelskommitténs förskrivningsmål där minskad antibiotika användning ingår. I en reklamfilm som visas på biograferna producerad av vårdcentralerna Bra Liv informeras allmänheten om behovet av en minskad antibiotikaanvändning. Om kvalitetsindikatorn avseende antibiotikaförskrivning 2012 kommer att vara tillräcklig för att bryta trenden är för tidigt att svara på eftersom uppföljning sker kvartalsvis.

Minskning av antibiotikaanvändning är en del i den nationella patientsäkerhetsöverenskommelsen och också en del i Landstingets kraftsamling. Vi ligger under riksgenomsnittet i antibiotikaförskrivning men ser en ökning under 2011, varför fortsatt och intensifierat arbete är angeläget.

Maria Frisk
Landstingsstyrelsens vice ordförande